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Jet-ski kullanmayı sevenler tahayyül edebilir, biraz koyları gezip ba-

şa güneş geçmeye ramak kala hoop sualtına dalıvermek muhte-

şem bir fantezidir. Bu yüzden mi yapıldı bilemem ama Scubacraft’ın

hem deniz üstünde hem de altında giden aracı yolcularını çok eğlen-

direcek gibi görünüyor. Üç kişilik SC3 ve 6 kişilik SC6 modelleriyle üre-

time başlayan firma geçtiğimiz ay SC3 prototipiyle deneme seyrini ba-

şarıyla gerçekleştirdi. Hibrit deniz aracının 160 beygir gücü motoruyla

43 knot hıza ulaştığı ve 30 metre derine inebildiği kaydedildi. 250 bey-

gir gücü motorla tasarlanan SC6’nın prototipi henüz tamamlanmadı-

ğından hızı bilinmiyor ama 50 metre derine inebileceği söyleniyor. Ya-

ni gözlüğün yanı sıra bir de oksijen tüpü taşımakta fayda var. Firma

fiyat açıklamadı ancak aracın 164 bin dolardan satılacağı söyleniyor.

GPS ve VHF telsiz gibi gerekli donanımları da bulunan Scubacraft’ların

teslimine 2010’un son aylarında başlanacak. Şimdilik temsilciği bulun-

mayan Scubacraft siparişleri İnternet’ten alıyor. www.scubacraft.com

P
rincess Yachts, ‘flybrid-

ge’li motoryat serisinin

yeni üyesi 72 Motor

Yacht’ın dünya prömiyerini 8 -

17 Ocak’taki London Boat

Show’da yapacağını açıkladı.

22 metrelik yat, kalantor yapı-

sına rağmen derin V karinası ve

ağırlığı azaltılmış gövdesi ve el-

bette iki adet 1500 beygirlik

motoruyla 34 knot hıza ulaşa-

biliyor. Seyir menzili, güvenli seyir özellikleri ve konforuyla klasik

bir Princess olan 72 Motor Yacht’ın en şahane bölümü duş yapılıp

güneşlenilebilecek hatta yemek hazırlanıp parti verilecek genişlik-

teki flybridge’i. Ana kamarada ise yatın 5,5 metrelik eninin tama-

mı kullanılmış. İki kişilik kanepe, tuvalet masası ve özel bir banyo-

ya sahip kamara, yat sahibi için rahat bir alan sağlıyor. Ana kamara

gibi beş konuk ve iki mürettebat kamarası ile salon da geniş pen-

cerelerle çok aydınlık. Yani bu aralar yolunuz Londra’ya düşecek-

se fuarı ziyaret etmeyi ve Princess’ın Türkiye temsilcisinden rande-

vu alarak yatı gezmeyi düşünebilirsiniz. Bir de Almanya’ya

gidecekler için küçük bir not düşelim, 23 - 31 Ocak tarihlerinde ya-

pılacak Boot Duesseldorf özellikle ekipman alışverişi için en iyi ad-

reslerden biri. www.alfabeta.com.tr 

72 MOTOR YACHT 
LONDRA’DA

SIFIR EMİSYON

S
onunda oldu! Hibrit yatlardan sonra dünyanın ilk elektrikli

seri üretim yatını İsveçli marka Nimbus üretti. Daha önce pek

çok prototip üretilmişti ama sekiz metrelik bu yat, ilk ulaşı-

labilir elektrikli yat. Ortalama seyir hızı olan 22 knot ile 20 deniz

mili yol alabilen Nimbus 27 E-Power’ın şarj olma süresi üç saat. Tek-

nenin seyir menzili çok uzun değil ama “uzaklarla işim olmaz” di-

yen pek çok denizci için yeni Nimbus ideal. Henüz tam rakam açık-

lanmasa da benzerlerinden yüzde 40 daha pahalı olduğu belirtilen

Nimbus 27 E-Power fiyat farkına rağmen karlı görünüyor. Tekne-

nin 10 yıldan fazla kullanılabilen bataryası İsveç’teki elektrik ücret-

leriyle hesaplandığında sadece beş euro’ya doluyor. Üstelik bu tek-

nenin bakım masrafları da daha düşük. Zamanla daha uzun menzilli

ve daha ucuza üretilen elektrikli teknelerin inşa edilmeye başlana-

cağını tahmin etmek güç değil. Daha temiz bir deniz ve dünya için

umut verici bir gelişme olan Nimbus 27 E-Power, küçük bir kama-

ra, banyo ve kuzinesiyle günübirlik seyirler hatta gece konaklama-

sı için de uygun. 
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